
 
 
 
 

Rectorado: Av. Pacífico N° 508- Urb. Buenos Aires 
Teléfonos: 311556-310787 
Nuevo Chimbote – Ancash – Perú www.uns.edu.pe 

 

 
 

“Año del Bicentenario, de la consolidación de nuestra Independencia, y de la conmemoración 
de las heroicas batallas de Junín y Ayacucho” 

 

SECRETARÍA GENERAL 
 
 

TRANSCRIPCIÓN DE RESOLUCIÓN N° 337-2024-CU-R-UNS 

Nuevo Chimbote, 12 de abril de 2024 

 

 

Vistos los Oficios N° 0094 y 0155-2024-UNS-VRAC del Vicerrectorado Académico; y el Acuerdo 

N° 17 adoptado por el Consejo Universitario, en su Sesión Extraordinaria N° 12-2024, de fecha 
27.03.2024; y, --- CONSIDERANDO: --- Que, por Resolución N° 580-2022-CU-R-UNS, de fecha 

22.08.2022, modificado en parte con Resolución N° 459-2023-CU-R-UNS del 20.07.2023, se 

aprobó el Reglamento General de Grados y Títulos, documento que consta de ciento veinte 

(120) artículos, siete (07) Títulos, dieciséis (16) capítulos, cinco (05) disposiciones finales, dos 

(02) disposiciones transitorias y dos (02) anexos; --- Que, mediante Oficio N° 0094-2024-UNS-

VRAC, de fecha 06.03.2024, la señora Vicerrectora Académica, alcanza para su aprobación en 

Consejo Universitario, la propuesta del nuevo Reglamento General de Grados y Títulos, para su 

aprobación correspondiente; --- Que, en consecuencia, el Consejo Universitario, en su Sesión 

Extraordinaria N° 12-2024, de fecha 27.03.2024, acordó, con modificaciones del caso, aprobar 

el nuevo Reglamento General de Grados y Títulos, así como derogar el anterior Reglamento 

aprobado con Resolución N° 580-2022-CU-R-UNS y modificatoria, y disponer la emisión de la 

resolución correspondiente; --- Que, en cumplimiento a lo dispuesto por el Consejo 

Universitario, el Vicerrectorado Académico, con Oficio N° 0155-2024-UNS-VRAC, recepcionado 

en fecha 11.04.2024, remite el mencionado Reglamento, debidamente corregido, para su 
trámite correspondiente; --- Estando a las consideraciones que anteceden, a lo acordado por el 

Consejo Universitario, en su Sesión Extraordinaria N° 12-2024, de fecha 27.03.2024, y en uso 

de las atribuciones que concede la Ley N° 30220 – Ley Universitaria; --- SE RESUELVE: --- 1° 

APROBAR el REGLAMENTO GENERAL DE GRADOS Y TÍTULOS, documento que consta de 

ciento veintiún (121) artículos, siete (07) Títulos, dieciséis (16) capítulos, cinco (05) 

disposiciones finales, dos (02) disposiciones transitorias y dos (02) anexos, que en 31 folios, 

sellados y rubricados por el Secretario General de la Universidad, forma parte de la presente 

Resolución. --- 2º DISPONER su vigencia a partir del día siguiente de su publicación. --- 3º 

DEROGAR el Reglamento General de Grados y Títulos, aprobado con Resolución N° 580-2022-

CU-R-UNS, de fecha 22.08.2022 y modificatoria, y toda disposición que se oponga a la presente 

Resolución. --- Regístrese, comuníquese y archívese. --- (Fdo.) Dra. América Odar Rosario, 

Rectora de la Universidad Nacional del Santa. --- (Fdo.) Dr. Mario Augusto Merchán 

Gordillo, Secretario General, sellos de Rectorado y de Secretaría General de la Universidad 

Nacional del Santa. 
Lo que transcribo a usted para su conocimiento y fines consiguientes. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                
































































